
(単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部

(１) 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,622 1,542 80
基本財産運用益計 1,622 1,542 80

②特定資産運用益
特定資産受取利息 568 555 13

特定資産運用益計 568 555 13
③事業収益

冊子配布収益 109,590,620 106,920,242 2,670,378
事業収益計 109,590,620 106,920,242 2,670,378

④受取補助金等
受取国庫補助金 95,385,413 96,510,638 -1,125,225
予防接種従事者研修事業受託 5,537,000 5,897,000 -360,000

受取補助金等計 100,922,413 102,407,638 -1,485,225
⑤受取寄附金等

受取寄附金 0 0 0
受取研究分担金 6,500,000 6,500,000 0
受取寄付金振替額 0 0 0

受取寄附金等計 6,500,000 6,500,000 0
⑥雑収益

受取預金利息収益 1,645 1,741 -96
雑収益 3,614,540 55,462 3,559,078

雑収益計 3,616,185 57,203 3,558,982
経常収益計 220,631,408 215,887,180 4,744,228

(２) 経常費用
事業費

人件費 52,740,054 50,214,280 2,525,774
常勤職員手当 40,254,699 38,274,475 1,980,224
非常勤職員手当 4,393,700 4,182,900 210,800
社会保険料 8,091,655 7,756,905 334,750

退職給付費用 1,443,700 1,422,740 20,960
福利厚生費 114,500 105,096 9,404
諸謝金 17,189,779 15,796,344 1,393,435
健康管理支援手当 45,059,850 46,138,134 -1,078,284
旅費交通費 6,789,465 6,057,894 731,571
通信運搬費 14,524,920 13,841,866 683,054
減価償却費 638,583 687,316 -48,733
印刷製本費 30,848,757 29,490,483 1,358,274
調査研究費 14,545,000 17,255,000 -2,710,000
翻訳費 3,189,742 2,043,127 1,146,615
会議費 458,719 461,983 -3,264
備品費 0 110,400 -110,400
消耗品費 575,863 540,775 35,088
光熱水料費 250,857 291,811 -40,954
雑役務費 4,133,686 4,574,024 -440,338
賃金 7,356,900 7,332,400 24,500
会場借料 3,614,645 2,816,125 798,520
借料損料 7,134,006 7,134,006 0
租税公課 4,734,600 6,157,707 -1,423,107

事業費計 215,343,626 212,471,511 2,872,115

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで



(単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

        管理費
役員報酬 5,430,000 5,510,000 -80,000
人件費 1,728,703 1,679,047 49,656

常勤職員手当 1,348,786 1,255,128 93,658
社会保険料 379,917 423,919 -44,002

福利厚生費 118,855 0 118,855
旅費交通費 776,290 790,540 -14,250
通信運搬費 107,624 88,923 18,701
減価償却費 7,396 7,396 0
会議費 51,581 27,300 24,281
消耗品費 27,385 20,596 6,789
光熱水料費 13,203 15,359 -2,156
雑役務費 368,690 283,161 85,529
借料損料 375,474 375,474 0
租税公課 7,150 160,693 -153,543

管理費計 9,012,351 8,958,489 53,862
経常費用計 224,355,977 221,430,000 2,925,977

当期経常増減額 -3,724,569 -5,542,820 1,818,251
    ２． 経常外増減の部

(１) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(２) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 -3,724,569 -5,542,820 1,818,251
当期一般正味財産増減額 -3,724,569 -5,542,820 1,818,251
一般正味財産期首残高 96,508,515 102,051,335 -5,542,820
一般正味財産期末残高 92,783,946 96,508,515 -3,724,569

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①受取補助金等

受取国庫補助金 95,385,413 96,510,638 -1,125,225
予防接種従事者研修事業受託 5,537,000 5,897,000 -360,000

受取補助金等計 100,922,413 102,407,638 -1,485,225
②受取寄附金等

受取研究分担金 6,500,000 6,500,000 0
受取寄附金等計 6,500,000 6,500,000 0

③一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 -107,422,413 -108,907,638 1,485,225

一般正味財産への振替額計 -107,422,413 -108,907,638 1,485,225
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 48,100,000 48,100,000 0
指定正味財産期末残高 48,100,000 48,100,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 140,883,946 144,608,515 -3,724,569



(単位：円）

科 目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引等

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部

(１) 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,136 486 1,622
基本財産運用益計 1,136 486 0 1,622

②特定資産運用益
特定資産受取利息 568 568

特定資産運用益計 568 0 0 568
③事業収益

冊子配布収益 100,578,892 9,011,728 109,590,620
事業収益計 100,578,892 9,011,728 0 109,590,620

④受取補助金等
受取国庫補助金 95,385,413 95,385,413
予防接種従事者研修事業受託 5,537,000 5,537,000

受取補助金等計 100,922,413 0 0 100,922,413
⑤受取寄附金等

受取寄附金 0
受取研究分担金 6,500,000 6,500,000
受取寄付金振替額 0 0

受取寄附金等計 6,500,000 0 0 6,500,000
⑥雑収益

受取預金利息収益 1,508 137 1,645
雑収益 3,614,540 3,614,540

雑収益計 3,616,048 137 0 3,616,185
経常収益計 211,619,057 9,012,351 0 220,631,408

(２) 経常費用
事業費

人件費 52,740,054 52,740,054
常勤職員手当 40,254,699 40,254,699
非常勤職員手当 4,393,700 4,393,700
社会保険料 8,091,655 8,091,655

退職給付費用 1,443,700 1,443,700
福利厚生費 114,500 114,500
諸謝金 17,189,779 17,189,779
健康管理支援手当 45,059,850 45,059,850
旅費交通費 6,789,465 6,789,465
通信運搬費 14,524,920 14,524,920
減価償却費 638,583 638,583
印刷製本費 30,848,757 30,848,757
調査研究費 14,545,000 14,545,000
翻訳費 3,189,742 3,189,742
会議費 458,719 458,719
備品費 0 0
消耗品費 575,863 575,863
光熱水料費 250,857 250,857
雑役務費 4,133,686 4,133,686
賃金 7,356,900 7,356,900
会場借料 3,614,645 3,614,645
借料損料 7,134,006 7,134,006
租税公課 4,734,600 4,734,600

事業費計 215,343,626 0 0 215,343,626

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで



(単位：円）

科 目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引等

消去
合計

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

        管理費
役員報酬 5,430,000 5,430,000
人件費 1,728,703 1,728,703

常勤職員手当 1,348,786 1,348,786
社会保険料 379,917 379,917

旅費交通費 776,290 776,290
通信運搬費 107,624 107,624
減価償却費 7,396 7,396
会議費 51,581 51,581
消耗品費 27,385 27,385
光熱水料費 13,203 13,203
雑役務費 368,690 368,690
借料損料 375,474 375,474
租税公課 7,150 7,150

管理費計 0 9,012,351 0 9,012,351
経常費用計 215,343,626 9,012,351 0 224,355,977
当期経常増減額 -3,724,569 0 0 -3,724,569

    ２． 経常外増減の部
(１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 -3,724,569 0 0 -3,724,569
当期一般正味財産増減額 -3,724,569 0 0 -3,724,569
一般正味財産期首残高 55,599,329 40,909,186 0 96,508,515
一般正味財産期末残高 51,874,760 40,909,186 0 92,783,946

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①受取補助金等

受取国庫補助金 95,385,413 95,385,413
予防接種従事者研修事業受託 5,537,000 5,537,000

受取補助金等計 100,922,413 0 0 100,922,413
②受取寄附金等

受取研究分担金 6,500,000 6,500,000
受取寄附金等計 6,500,000 0 0 6,500,000

③一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 -107,422,413 0 0 -107,422,413

一般正味財産への振替額計 -107,422,413 0 0 -107,422,413
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 34,900,000 13,200,000 0 48,100,000
指定正味財産期末残高 34,900,000 13,200,000 0 48,100,000

Ⅲ 正味財産期末残高 86,774,760 54,109,186 0 140,883,946
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